平成２８年６月２３日

保護者 様

                                高知県立中村中学校・中村高等学校

            ＰＴＡ会長 宗崎 計幸

校   長 上岡 哲朗

ＰＴＡ研修旅行のご案内

 初夏の侯、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よりＰＴＡ活動にご

理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

  さて、本年度の PTA 研修旅行（日帰り）として、追手前高校で行われる人権講演会への参加を計画

いたしました。会員の皆様の交流と貴重なお話を聴けるよい機会ですので、皆様お誘い合わせの上、ふ

るってご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日程  平成２８年７月２３日（土）

１０：３０～         学校集合・出発（途中乗車ができます）

   １３：００～         イオンモール高知到着 昼食 ショッピング

   １４：５０～         イオンモール高知出発

   １５：２０～         高知追手前高校芸術ホール到着

１５：５０～１７：００    講演

１７：１０～         高知追手前高校出発（途中下車ができます）

   １９：４０～         帰校

２ 講演内容 講師 竹内 昌彦 先生 (社会福祉法人岡山県視覚障害者協会理事)

        演題 「私の歩んだ道 ～見えないから見えたもの～」

        ※講演終了後、著書『見えないから見えたもの』の販売もあります。

                      (購入は希望者のみで、一冊 1,500 円)

講師紹介 昭和 20年 2月、父親の赴任先中国天津で生まれる。小学 2年生のとき網膜剥離により失明。

昭和 39年 11月、パラリンピック東京大会出場、盲人卓球の部で優勝。昭和 43年 4月より、岡山県立

岡山盲学校教員。平成 11年 4月より、同校高等部教頭。平成 17年 3月に同校定年退職（以後も引き続

き同校講師として教壇に立つ）。平成 22 年 12 月、長年蓄えた自らの講師謝金や自伝書に寄せられた募

金などを元に視覚障害者のための職業訓練学校をモンゴルに設立する。

「昨年度の高Ｐ連中四国大会岡山大会でも講演され、大好評でした。竹内先生のお話からは、大きな感動と

勇気をもらえること間違いなしです！」

※ 申込締切 ７月４日（月） 申込書はホーム主任にご提出ください。

連絡先：中村高校 総務部 松井・秋田まで Tel 0880-34-2141

                 き り と り 線

                    （  ）年（  ）Ｈ 氏名（         ）

7 月 23 日(土) ＰＴＡ研修旅行申込書

参加保護者氏名  電話番号

何かご要望があればお書きください。（途中乗車・下車を希望される方は場所をお書きください）